
 

 

COMUNE DI CARAVINO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  100 / 2012 DEL 27/12/2012 
 
 

Copia 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: COMMISSIONE LOCALE PER IL PAESAGGIO. QUOTA FORFETTARIA 
PER ESAME PRATICHE EDILIZE. IMPEGNO DI SPESA.           
 

 

 

 

 

L’anno duemiladodici addì ventisette del mese di dicembre nel suo ufficio il Responsabile 
del Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



====================================================================================== 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELSERVIZIO N. 100 del 27/12/2012 

OGGETTO : COMMISSIONE LOCALE PER IL PAESAGGIO. QUOTA FORFETTARIA PER 

ESAME PRATICHE EDILIZE. IMPEGNO DI SPESA.           
================================================================================== 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
RICORDATO che nel 2002, tra il Comune di Azeglio, Borgo d’Ale, Cossano, Maglione, Settimo 
Rottaro, Palazzo Canadese, Piverone, Viverone nasceva la Comunità Collinare “Intorno al Lago” 
per consentire la gestione associata sovracomunale di funzione e servizi; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 21.03.2011 il Comune di 
Caravino ha aderito all’Unione di Comuni “Comunità collinare Intorno al Lago”; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Caravino, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 
21/07/2009 istituiva in forma associata, ai sensi dell’art. 4, 1° comma, della L.R. n. 32/2008 e 
dell'articolo 148 del Codice dei beni culturali e del paesaggio (D.Lgs. n. 42/2004 e s.m.i.), la 
Commissione Locale per il Paesaggio, incaricata di esprimere i pareri previsti dall'articolo 
148,comma 3, del codice citato ed i pareri previsti dall’art. 49, 15° comma, della legge regionale n. 
56/77 e s.m.i., approvando contestualmente il regolamento per la gestione della stessa; 
 
DATO ATTO che il suddetto regolamento, all’art. 5, comma 3 recita testualmente: “Ai sensi dell’art. 
183, comma 3 del D.Lgs. 22 gennaio 2004  n. 42, la partecipazione alla Commissione è gratuita, 
salvo eventuale rimborso spese per trasferte, sopralluoghi, indagini supplementari necessarie per 
esprimere i pareri di competenza. I rimborsi saranno riconosciuti in forma forfettaria, quantificati 
con apposita deliberazione del Comitato Amministrativo della Comunità Collinare”. 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Comitato Amministrativo della Comunità Collinare” Intorno al 
Lago” n. 54 del 14.10.2009 ad oggetto: “Determinazione quota per disamina pratiche edilizie da 
parte della commissione paesaggistica”, la quale stabilisce in Euro 25,00 la quota forfetaria da 
versarsi agli uffici della Comunità Collinare per la disamina di ogni pratica da parte della 
commissione de quo; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere all’impegno di spesa necessario alle esigenze del ns. 
comune e valutato in Euro 500,00 un giusto impegno di spesa per l’anno in corso; 
 
CONSIDERATO necessario procedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

• DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto: 
 
1. DI IMPEGNARE la somma di Euro 500,00 quale fondo per il pagamento per la disamina delle 

pratiche edilizie da parte della Commissione Locale per il Paesaggio, da versarsi agli uffici 
della Comunità Collinare, in attuazione di quanto stabilito dal Regolamento per la gestione 
della stessa approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 21.07.2009 e della 
successiva deliberazione del Comitato Amministrativo della Comunità Collinare” Intorno al 
Lago” n. 54 del 14.10.2009. 

 
2. DI DARE ATTO che la suddetta somma di Euro 500,00 trova copertura al Cap. 1085, Tit. I, 

Funzione 01 Servizio 06 Intervento 05 del bilancio di previsione corrente; 
 
3. DI PRECISARE che si procederà alla liquidazione delle prestazioni in parola, a seguito di 

presentazione di regolare istanza da parte della Comunità Collinare “Intorno al Lago”, senza 
adozione di alcun altro provvedimento; 



 
4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per i 

conseguenti adempimenti.             
 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

f.to Geom. Luisella CAPPELLO 
 
 

                  



 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Ai sensi  dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
f.to rag. Bruna FLECCHIA 

                
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il 08/01/2013 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Luigi CUNTI 

 

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì 08/01/2013  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

 
==================================================================================== 

 


